

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Um dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte, no endereço sito a RUA HUMBERTO DE CAMPOS, cidade de PLANALTO, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Tomada de Preço nº 11/2020, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Um dia(s) do mês de Maio do ano de Dois Mil e Vinte.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: BORILLI PNEUS LTDA - 12904					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	8,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 LONAS.	1.390,00000	11.120,00
2	10,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 16 LONAS.	1.390,00000	13.900,00
3	6,00	UN	RECAPAGEM PNEU 12 X 16.5.	700,00000	4.200,00
4	6,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 195/24.	1.850,00000	11.100,00
5	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X25	1.850,00000	7.400,00
6	4,00	UN	RECAPAGEM PNEU 14,9 R24.	1.150,00000	4.600,00
7	14,00	UN	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 14 LONAS BORRACHUDO.	550,00000	7.700,00
8	12,00	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO.	615,00000	7.380,00
9	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO.	615,00000	18.450,00
10	24,00	UN	RECAPAGEM PNEU 9 X 17,5 CONVENCIONAL 12 LONAS BORRACHUDO.	350,00000	8.400,00
11	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22,5 BORRACHUDO.	645,00000	5.160,00
12	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 10.5/80 R18.	780,00000	3.120,00
Total dos Produtos Cotados					102.530,00

Empresa: ROMANO GUERRA & CIA LTDA - 14024					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	8,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 LONAS.	1.488,00000	11.904,00
2	10,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 16 LONAS.	1.488,00000	14.880,00
3	6,00	UN	RECAPAGEM PNEU 12 X 16.5.	800,00000	4.800,00
4	6,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 195/24.	1.948,00000	11.688,00
5	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X25	1.946,00000	7.784,00
6	4,00	UN	RECAPAGEM PNEU 14,9 R24.	1.240,00000	4.960,00
7	14,00	UN	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 14 LONAS BORRACHUDO.	585,00000	8.190,00
8	12,00	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO.	675,00000	8.100,00
9	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO.	610,00000	18.300,00
10	24,00	UN	RECAPAGEM PNEU 9 X 17,5 CONVENCIONAL 12 LONAS BORRACHUDO.	345,00000	8.280,00
11	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22,5 BORRACHUDO.	695,00000	5.560,00
12	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 10.5/80 R18.	875,00000	3.500,00
Total dos Produtos Cotados					107.946,00

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Empresa: VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - 14022					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	8,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 LONAS.	1.300,00000	10.400,00
2	10,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 16 LONAS.	1.300,00000	13.000,00
3	6,00	UN	RECAPAGEM PNEU 12 X 16.5.	720,00000	4.320,00
4	6,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 195/24.	1.900,00000	11.400,00
5	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X25	1.900,00000	7.600,00
6	4,00	UN	RECAPAGEM PNEU 14,9 R24.	1.050,00000	4.200,00
7	14,00	UN	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 14 LONAS BORRACHUDO.	560,00000	7.840,00
8	12,00	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO.	620,00000	7.440,00
9	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO.	620,00000	18.600,00
10	24,00	UN	RECAPAGEM PNEU 9 X 17,5 CONVENCIONAL 12 LONAS BORRACHUDO.	355,00000	8.520,00
11	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22,5 BORRACHUDO.	630,00000	5.040,00
12	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 10.5/80 R18.	750,00000	3.000,00
Total dos Produtos Cotados					101.360,00

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: BORILLI PNEUS LTDA - 12904					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
3	6,00	UN	RECAPAGEM PNEU 12 X 16.5.	700,00000	4.200,00
4	6,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 195/24.	1.850,00000	11.100,00
5	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 17,5X25	1.850,00000	7.400,00
7	14,00	UN	RECAPAGEM PNEU 900 X 20 14 LONAS BORRACHUDO.	550,00000	7.700,00
8	12,00	UN	RECAPAGEM PNEU 275/80 R 22.5 RADIAL BORRACHUDO.	615,00000	7.380,00
Total dos Produtos					37.780,00

Empresa: ROMANO GUERRA & CIA LTDA - 14024					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	30,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 1000 X 20 16 LONAS BORRACHUDO.	610,00000	18.300,00
10	24,00	UN	RECAPAGEM PNEU 9 X 17,5 CONVENCIONAL 12 LONAS BORRACHUDO.	345,00000	8.280,00
Total dos Produtos					26.580,00

Empresa: VLK FABRICAÇÃO DE PNEUS ESPECIAIS LTDA - 14022					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	8,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 LONAS.	1.300,00000	10.400,00
2	10,00	UN	RECAPAGEM PNEU 1400 X 24 16 LONAS.	1.300,00000	13.000,00
6	4,00	UN	RECAPAGEM PNEU 14,9 R24.	1.050,00000	4.200,00
11	8,00	UN	RECAPAGEM DE PNEU 295/80R22,5	630,00000	5.040,00

Prefeitura - Brasão
Empresa

Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 732
C.N.P.J. 87.612.891/0001-15
Departamento de Licitações

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			BORRACHUDO.		
12	4,00	UN	RECAPAGEM DE PNEUS 10.5/80 R18.	750,00000	3.000,00
Total dos Produtos					35.640,00

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REJANE REGINA
ZAMPRONIO
Agente Administrativo

RICARDO WOYCIECHOWSKI
Assessor de Desportos

MARIZANE FÁTIMA DA SILVA
Fiscal Tributário